primo.

Perg. Or. Siegel abgegangen, die roth und grünen Seidenfäden, an

denen es hing, sind noch an der Urkunde. Kein Kanzleivermerk, keine

Dorsualnotiz. . Nicht bei Böhmer.

1334. Mai 19. üeberlingen. Kaiser Ludwig IV. (der Baier)

erneuert der Stadt Radolfzell das nämliche Privilegium. 2.

Ludowicus dei gratia Romanorura imperator Semper au-

gustus. Ad universorum notitiam cupimus
||
pervenire, quod

nostra dementia imperialis more solito Semper fidelibus et

petentibus gratias eis per
||

predecessores nostros concessas

minuere non conswevit, sed peramplius benivolencius ampliare.

Volentes igitur prudentes viros, consules et universos cives

iti Ratolfcelle prevenire gratia speciali, ipsis at instar dive

recordationis Alberti et Henrici, Romanorum regum, prede-

cessorum nostrorum, 1 duximus indulgendum
,

quod

coram nullo iudice seculari, nisi coram suo ministro in Ra-

tolfcelle, super quacumque causa civili debeant conveniri,

dummodo in nostro oppido Ratolfcelle conquerentibus iustitia

non negetur, presentium testimonio litterarum nostri sigilli

1 Unleserlich.

2*
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robore signataruin. Datum in Uberlingen feria quinta in

ebdomoda Penthecostes anno domini millesimo trigentesimo

tricesimo quarto. Regni nostri anno vicesimo, imperii vero

septimo.

Perg. Or. Siogel abgegangen. Die grünen Soidmfäden, an d<*n«»n es

hing, befinden sich noch an der Urkunde. Kein Kanzleivermerk. Keine

Dorsualnotiz. beschädigt, das Pergament brüchig, daher an einer Stelle

unleserlich. Nicht bei Böhmer.

1344. März 30. Abt Eberhard und der Convent des Klosters

Reichenau vidimieren und bestätigen die der Stadt Radolfzell durch Abt

Albert und den Convent von Reichenau mit Urkunde von 1267 Oct. 2.

ertheilten Freiheiten. 3.

Eberhardus dei et apostolice sedis grutia abbas totusque

eonventus monasterii Augie maioris, inmediate sedi apostolice

pertinentis, ordinis saneti Benedicti, Constantiensis dyoeesis.

universis Christi |t
tidelibus presentes litteras inspecturis seu

intuentibus saluteni et sinceram in domino caritatem. Uni-

versitati vestre presentibus declaramus. quod nos litteras

venerabilis patris Alberti abbatis nec non eonventus predicti
,,

monasterii . predecessorum nostrorum
,

quasdam gratias et

statuta coutinentes, sanas. integras et illesas, cum veris sigillis

et stilo, non abolitas nec cancellatas nec in aliqua sui parte

viciatas reeepimus,
Ji
vidimus et de verbo ad verbum perlegi-

mus in hec verba:

In nomine sanete et individue trinitatis amen. Non im-

provide prudens olim induxit antiquitas. labiles hominum lit-

teris inraortalibus vivari memorias, ne processu temporum

surrepens oblivio gesta detergat mortalium, lites pariat ac

federa societatis humane sauciet et corrumpat. Cum igitur

venerabilis in Christo dominus Albertus, dei gratia abbas mo-

nasterii Augiensis, opidum de Ratolfcelle, sicut muro circulari

et fossato conprehenditur, et curiam cellerariam ibidem, que

Tulgo dicitur kelnkof, cum agris, vineis, pratis, paseuis, ne-

moribus, fruetetis, ortis, molendinis, piscariis aliisque attinen-

ciis suis omnibus, in ius et potestatem monasterii Augiensis

reduxerit non sine laboribus sumptuosis, Hainrico milite, ad-

vocato de Fridingen, Rfidolfo et Cünrado. natis eius, ceden-

tibus et resignantibus omnino in manus dicti domini abbatis,

nomine monasterii Augiensis, omne ius, quod eis ratione ad-

vocatie, villicatus, proprietatis ac possessionis cuiuslibet titulo
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in opido et curia cum attinenciis suis predictis conpetiit vel

coupetere videbatur, recepta ab ipso domino abbate, nomine

monasterii sui, pro cessiono ac resignatione huius modi recon-

pensatione suftieicnti tarn in peceunia quam possessione bono-

rum immobilium, item dominus abbas, desiderans locum ipsum

deo auctore crescere et in melius proficerc debere, omnia jura,

statuta et libertates, quibus opidum ipsum ab antiquo privi-

legiis seu consuetudinibus gaudebat et munitum fuerat, eidem

opido et habitatoribus suis salva et illesa decrevit in perpe-

tuum permauere. Adiciens, requisito super hoc et habito con-

silio et assensu communi tocius conventus et miuisterialium

monasterii Augiensis et canonicorum ecclesie de Ratolfcelle,

quod opidum ipsum, sicut hactenus in quadam sui parte ius

fori habebat, ita deinceps per totum fundum suum idem ius

plene debeat obtinere. Statuendo etiam, ut quicumque homi-

num ad monasterium Augiense pertinentium in opido memo-

rato per diem et annum burgensis resederit, ibidem moriens

non teneatur monasterio predicto mortuarium solvere vel ali-

quid iure mortis, sed heredes legitimi succedant in omnibus

suis bonis; quibus non extantibus succedat proximus patris

consanguineus in opido eodem resideus vel residere volens,

nec liceat eidem succedenti bona sie adepta de ipso opido

deducere vel aliquatenus alienare. Item statutum est, quod

non debeat burgensis aliquis allodium suum, opido et curie

cellerarie predictis attinens, alicui ecclesie donare nisi mona-

sterio Augiensi vel ecclesie in Ratolfcelle. Declaratum est et

innovatum, quod domini extranei servis suis infra memoratum

opidum residentibus non debeant ullo casu succedere amplius

quam in tercia parte bonorum mobilium; sie enim in loco

ipso ab antiquo extitit observatum. Denique et hoc in favore

burgensium est statutum, ut quandocumque quis eorundem

burgeusium de opido ipso se voluerit omnino transferre, re-

cedat in nomine domini, cum conduetu et licentia domini ab-

batis, cum persona et rebus sibi pertinentibus libere et secure.

Ut autem premissa omnia robur debite ürmitatis obtineant

nec aliquo sinistro conatu calumpniari possint in posterum

aut infringi, presons instrumentum sigillis domini abbatis et

conventus monasterii Augiensis extitit communitum. Actum in

Castro Schophilo anno domini millesimo CC f
' LXVII. VI 0

. No-

nas Octobris , indictione XL, pontificatus domini Clementis
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pape IUI", anno tercio Testes interfuernnt: Fridericus pre-

positus, Cünradus refectorarius, monachi Augienses, Albertus

presbiter, canonicus ecclesie de Radolfcelle. C. presbiter sancti

Martini, Marquardus de Ramstein, rector ecclesie de Ulma,

Hainricus de Gerlikon, rector ecclesie de Luzaco, Albertus 1

pincerna, canonicus sancti Johannis. Willelmus 2 de Trozzingen,

rector ecclesie deSyngen, H. Ellibast. canonicus sancti Alberti,

item Hainricus villicus de Trossingen, H. Burzelarius, C. de

Veltpach. Arnoldus 3 de Langenstein, Algotus de Rast, milites,

item Fridericus 4
et C. de Stoffeln, fratres, H. de Badwegen

et Hainricus dictus Tranger, item Bertholdus 5
, de Fine, Ber-

tholdus 5 Muteling, R. de Domo, Bertholdus 5
, Albertus" et Ber-

tholdus 5 Vnfüg, burgenses de Ratolfcelle, et alii quam plures.

Et quia dictum oppidum et cives eiusdem favore prose-

quimur speciali, omnibus et singulis suprascriptis voluntatem

nostram ac consensum, eas auctoritate nostra in quantum pos-

sumus presentibus approbando, confirmamus. Et in evidens

testimonium, robur ac firmitatem omnium et singulorum pre-

missorum sigilla nostra, videlicet Eberhardi abbatia et . .

conventus antedictorum, presentibus duximus appendenda.

Datum in monasterio nostro et actum sub anno domini mille-

sineo CCC° XLIIII 0
. III. Kai. Aprilis, indictione XIII., pon-

tificatus domini Clementis divina Providentia pape \lü .

Perg. Or. mit 2 Siegeln aus Wachs, die an Pergamentstreifen an der